
 

بازگشت سرباز هخامنشی به ایران
تسنیم: وزیر گردشگری گفت: از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون ۳۰ اثر و شیء تاریخی به کشور برگشته و در همین 

راستا مجسمه سرباز هخامنشی نیز به کشور بازگشت. 
عزت ا... ضرغامی وزیر گردشگری صبح دیروز چهارشنبه 
در حاشیه جلسه هیات دولت، اظهار داشت: به دنبال دستور 
رئیس جمهور برای آزادسازی سواحل، از جمله وظایف ما 
ارائه طرح های مناسب گردشگری در سواحل بود و طرح های 
مختلفی ارائه و نهایی شده اما به دلایل مختلف در دستگاه ها 
برای اجرا دچار اختلاف می شود، تاکید کردیم در این حوزه 

فرماندهی واحد وجود داشته باشد. 
او افزود: در لایحه برنامه هفتم با پیشنهاد ما این مسأله حل 
شد و مسئولیت این فرماندهی به عهده استانداران گذاشته و 
شورایی با ریاست استانداران طراحی شده و این شورا انسجام 
بین دستگاه ها ایجاد می کند و می تواند حرف نهایی را در این 

زمینه بزند و طرح های خوب گردشگری به خوبی اجرا شود. 
وزیر گردشگری گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۳۰ 
اثر و شیء تاریخی به کشور برگشته و در همین راستا مجسمه 

سرباز هخامنشی نیز به کشور بازگشته است. 

فیلترینگ خارج از چارچوب تصمیم گیری 
دولت است

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه هیات 
دولت گفت که بازنگری در سیاست ها و مصادیق فیلترینگ 
یکی از خواسته های رئیس جمهور است. به گفته او بخشی 
از گلایه های مردم نیز نسبت به فیلترینگ سرویس ها و 
سایت هایی مانند گوگل پلی است که بلاوجه بسته شده است. 
زارع پور، با بیان اینکه کارگروه رسیدگی به وضعیت کندی 
اینترنت به دستور رئیس جمهور تشکیل شده و آغاز به کار 
کرده است گفت: فیلترینگ خارج از چارچوب تصمیم گیری 
دولت است.  مهم ترین اظهارات زارع پور به شرح زیر است: 
کارگروه رسیدگی به وضعیت کندی اینترنت به دستور 
رئیس جمهور تشکیل و آغاز به کار کرده است. این ماموریت به 
مرکز ملی فضای مجازی سپرده شده است و ما هم نمایندگان 
خود را معرفی کرده ایم.  امیدواریم بتوانیم مشکلاتی که خارج 
از حوزه اختیارات وزارت ارتباطات است را با استفاده از این 
شورا برطرف کنیم.  به عنوان مثال شرکت مخابرات ماموریت 
خود را به درستی انجام نداده است و شبکه اشباع شده است 
و به همین خاطر برخی ساعات مشکلاتی ایجاد می شود که 

باید به این موضوعات رسیدگی شود. 

همچنان در مرحله رسیدگی به اعتراضات 
وزیر آموزش و پرورش گفت: رتبه بندی معلمان در مرحله 
رسیدگی به اعتراضات قرار دارد. رضامراد صحرایی در حاشیه 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره رتبه بندی 
معلمان گفت: رتبه بندی معلمان در مرحله رسیدگی به 
اعتراضات است و در سطح مناطق هم کارشان بالا رفته است. 
در رسیدگی به اعتراضات باید یک پله بالاتر بررسی شود، 
اگر کسی رتبه شهرستانی یک و دو دارد، در مرحله اعتراض، 
باید کشوری پیگیری شود. کار در حال انجام است و از وعده 
خودمان عقب نیستیم.  او درباره جشنواره الف تا ی گفت: این 
جشنواره به معنای الفبای تحول است. بزرگ ترین جشنواره 
تربیتی ما بعد از انقلاب است و هر چه کار تحولی کردیم، 
انشاءا... هفته آینده آن را نشان می دهیم و تصویر واقعی نظام 
تعلیم و تربیت را می توانیم در آن جشنواره ببینیم؛ در مصلی 
برگزار می شود و اهداف مهمی دارد و در سطح بین المللی در آن 
شرکت کردند. آثار برتر علمی و فرهنگی و آموزشی و تربیتی از 

سراسر کشور به تهران می آیند و در آن دیده می شود. 

لوازم یدکی خودرو
برای تعویض روغن و بعضی از لوازم یدکی برای خودروی 
پراید رفتم و با تعجب دیدم که قیمت لوازم یدکی خودرو و 
تعویض روغن آن به طور سرسام آوری بالا رفته است. یک نفر 
با درآمد پایین چطور می تواند با این گرانی خرج و مخارج 
زندگی را بچرخاند و به ماشین خود هم برسد. مسئولان در 

این مورد رسیدگی کنند. 
محمدی از تهران 

اتومبیل دولتی
یک راننده تاکسی هستم و در اکثر جاهایی که در سطح 
شهر دور می زنم اشخاصی را می بینم که از اتومبیل های دولتی 
برای مصارف شخصی خود استفاده می کنند. آیا کارمندان و 
یا کسانی که این اتومبیل ها زیر دستشان است اجازه چنین 

کاری را دارند؟
صادقی از تهران

قیمت لبنیات
واقعا قیمت لبنیات از قبیل ماست و پنیر و دوغ خیلی 
بالا رفته است. مگه قیمت این اجناس را هم با دلار محاسبه 
می کنند. قیمت آب و برق هم افزایش داشته است این هم با 
دلار محاسبه می شود؟ مسئولان کمی هم به فکر کارگران و 

اقشار کم درآمد جامعه باشند. 
یک شهروند از تهران 

 کلاس های ورزشی
هزینه کلاس های ورزشی در باشگاه بسیار گران است و 
هرماه قیمت ها افزایش می یابد. برای شرکت هرچه بیشتر 
جوانان و تشویق به امر ورزش باید هزینه این کلاس ها تعدیل 

شود. لطفا به این امر توجه شود. 
صمدی از تهران

آرمان ملی: روز گذشته، آزمون سراسر کنکور در کشور آغاز 
شد و امروز هم ادامه دارد تا یک میلیون و ۱۱۹ هزار و ۴۳۶ نفر 
که ۶۸۷ هزار و ۴۲۰ نفر یعنی ۶۱ درصد آن ها زن و ۴۳۲ هزار 
و ۱۶ نفر معادل ۳۹ درصد مرد هستند، در رشته های مختلف 

به رقابت بپردازند. 
ضعف های این آزمون سنجشی که همه ساله به منظور ورود 
به دانشگاه های کشور صورت می گیرد، بر کسی پوشیده نیست 
و انتقادات بسیاری به این مرحله حساس گذار در زندگی که 
می تواند تمام آینده افراد را تحت تاثیر قرار دهد، وارد است. 
کارشناسان آموزشی در توضیح این ایرادات، به سیستم 
آموزشی کشورهای پیشرفته و توسعه یافته، اشاره می کنند و 
می گویند خلاف سیستم آموزشی ما، در این کشورها، نحوه 
ورود به دانشگاه آسان است و افراد می توانند با توجه به علایق و 
البته توانمندی های خود به هر رشته ای وارد دانشگاه شوند اما 
بیرون آمدن از این مکان ها و فارغ التحصیل شدن از آن ها به این 
آسانی ها نیست و اینطور نیست که به ویژه دانشگاه های دولتی 
برای اینکه هزینه های دانشجو را متقبل نشوند، تمام تلاش شان 
را به کار بگیرند که بچه ها زودتر فارغ التحصیل شوند و هیچ نوع 
سختگیری به منظور آموختن حرفه و هنر برای ورود به جامعه 

در کار باشد. 
در چنین شرایطی به نظر می رسد، تنها مدرک گرایی و نیاز 
داشتن مدرک برای ورود به بازار کار منجر به رقابت و تلاش و 
داوطلبان برای ورود به دانشگاه ها شده. به این ترتیب و با توجه به 
شرایطی گفته شد، شاید انواع و اقسام تقلب های جدید در کنکور 
و کشف ابزارآلات این کار و هک کردن سوال ها یا خرید و فروش 

آن ها منطقی به نظر برسد. 

   پناه به تقلب
امسال هم به نظر می رسد که مستثنی نبوده و تقلب صورت 
گرفته هرچند رئیس سازمان سنجش گفته تصاویر منتشرشده 
از دفترچه های کنکور، جعلی هستند؛ اصلًا شباهتی به 
دفترچه های اصلی ندارند. عبدالرسول پورعباس در حاشیه 
بازدید از حوزه امتحانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر نوبت دوم 
کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ در جمع خبرنگاران این حرف 
را زده با اشاره به اینکه گروه های مدعی تقلب از شب گذشته 
تعدادی تصویر از جلد دفترچه کنکور با عنوان دفترچه کنکور 

۱۴۰۲ منتشر کرده اند.
از سوی دیگر، پلیس فتا اعلام کرده که تبلیغ فروش سؤالات 
کنکور یا تجهیزات تقلب با ارقام نجومی، »کلاهبرداری« 
از داوطلبان است. سرهنگ حامد محمدی سپاسی، گفته 
»پیشنهاد دریافت نصف قیمت به صورت پیش پرداخت و نصف 
مبلغ بعد از کنکور و اطمینان از درست بودن سؤالات یا کارایی 

تجهیزات تقلب ترفند مجرمان سایبری است.«
این مقام انتظامی همچنین درخصوص تجهیزات الکترونیکی 
برای تقلب گفته داوطلب قبل از ورود به محل آزمون به صورت 
کامل با دستگاه های پیشرفته بازدید بدنی می شود تا نتواند 

تجهیزات الکترونیکی با خود به محل آزمون ببرد. 
به گفته رئیس اداره پیشگیری از جرایم سایبری مرکز 

تشخیص  و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا فراجا: بسیاری 
از تجهیزات الکترونیکی که برای تقلب در کنکور در کانال ها و 
گروه های شبکه های تبلیغ می شود فاقد کارایی بوده و خرید 

آن ها به قیمت گزاف فقط صرف هزینه است. 
اما تقلب در کنکور محرومیت هایی برای فردی که دست 
به این عمل زده را به همراه دارد؛ محرومیتی سنگین به بهای 
۱۰ سال محرومیت از تحصیل! رضا نامجو، وکیل دادگستری 
در این باره به خبرآنلاین گفته: »شما فرض کنید یک داوطلب 
۱۸ ساله ای در آزمون سراسری شرکت می کند، آزمونی که 
به درست یا غلط آینده کسی را می تواند تغییر دهد، اگر این 
داوطلب متناسب با ماده ۶ قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم 
در آزمون های سراسری براساس تشخیص هیات رسیدگی 
۱۰ سال از آزمون محروم شود، عملًا این وضعیت را باید نقطه 
پایانی برای ادامه تحصیل آن فرد بدانیم، این کار یعنی ما زیست 
اجتماعی آن فرد را تا حد زیادی بگیریم طوری که می تواند فرد 

را از جامعه حذف کند.«
به گفته این وکیل دادگستری، »ناظر به صحبت های ریاست 
سازمان سنجش، برای این که این مجازات ها از نگاه شنونده 
اصطلاحاً عرف پسند باشد، یعنی وقتی مطرح می شود من و 
شما تعجب نکنیم، باید مسئله از ریشه ها حل شود، یعنی منظور 
نظر مدیران نباید داوطلبان باشد، بلکه باید بیشتر سراغ باندهای 
تقلب بروند.« او درخصوص داوطلبان متقلب در آزمون سراسری 
گفته حتی گاهی مجازات محرومیت از تحصیل به مدت یک 

سال هم کافی ست تا زندگی یک فرد را نابود کند. 

   سال های هدر رفته عمر
کارشناسان از تلف شدن و هدر رفت سال های عمر داوطلبانی 
که به تقلب پناه برده اند، یاد می کنند و البته در این میان، یک 
نکته مهم دیگر را باید در نظر گرفت و آن هدر رفتن سال های 
عمر داوطلبان عمدتا دختریست که پشت کنکور می مانند و 

وقتی به خود می آیند و بالاخره خود را در دانشگاه می بینند که 
سنشان از همه دانشجوها بیشتر است و یا اصلا عطای دانشگاه 
رفتن را به لقایش می بخشند و به این دلیل که زمینه های 
خانوادگی ورود به جامعه هم برایشان مهیا نیست برای مدتی 

نامعلوم در خانه می مانند. 
به آغاز گزارش برمی گردیم و این نکته که اگر ورود به کنکور 
و شرایط و سخت گیری هایی اینچنین نداشت و نوعی تساوی 
و برابری آموزشی برای همگان با هر نوع سطح مالی فراهم بود 

شاید این سال های عمر یکی یکی هدر نمی رفتند. 

   این کنکور حذف شدنی نیست!
سرآخر به صحبت های رئیس سازمان سنجش اشاره 
اتفاقا همین دیروز گفته »کنکور در حال  می کنیم که 
حذف شدن است چراکه ۸۵ درصد رشته ها، پذیرشِ بدون 
آزمون دارند.« عبدالرسول پورعباس در همان بازدید خود از 
حوزه های امتحانی، تصریح کرده که »امروز روز بزرگی است که 
سرنوشت تحصیلی جوانانمان رقم می خورد و همه تمهیدات را 
سنجیده ایم. امیدوارم به خاطر ترافیک اطراف حوزه مشکلی 
پیش نیاید.« او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه »چرا شما 
همانند داوطلبان استرس دارید؟« گفته است که کنکور با 
زندگی ما گره خورده اما استرس من به این دلیل است که 
می خواهیم بهترین ها را برای جوانان مان فراهم کنیم و نگرانم که 
نکند مشکلی پیش بیاید، اما داوطلبان مثل من استرس نداشته 

باشند. همه چیز برنامه ریزی شده و مشکلی ایجاد نمی شود!
اینطور که رئیس سازمان سنجش روز برگزاری کنکور را روز 
بزرگی دانسته و از طرف دیگر، همه کسب و کارهای اقتصادی 
و کسب درآمد هم از راه ورود به دانشگاه های مختلف و هم 
تحصیل در خود آن دانشگاه ها را که در نظر می گیریم به نظر، 
حذف کنکور رویایی دور از دسترس لااقل در این سیستم 

آموزشی خواهد بود. 
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

رئیس سازمان سنجش گفته کنکور در حال حذف شدن است

پشت کنکور چه خبر است؟
   مقایسه سیستم آموزشی ما با کشورهای توسعه یافته نشان می دهد که برخلاف ما، ورود به دانشگاه با توجه به توانمندی ها و علایق برای 

آن ها آسان اما خروج از دانشگاه سخت و طاقت فرساست

تقلیل حکم اعدام توماج 
صالحی به حبس 

خبرگزاری تسنیم نوشت: حکم اعدام 
توماج صالحی به دلیل همکاری موثر با 
مسئولین پرونده به حبس تقلیل داده شد.بر 
اساس اخبار شنیده شده حکم اولیه »توماج 
صالحی« اعدام بوده، اما به دلیل همکاری 
موثر با مسئولین پرونده به حبس محکوم 
شده است. توماج صالحی خواننده همچنین 
در سال های ۹۰، ۹۱ و ۹۳ هم دستگیر 

شده بود.

ورود دستگاه قضا به  تلف شدن 
یوز آسیایی 

کل  رئیس  عبداللهی،  جعفر  محمد 
دادگستری استان سمنان گفت: در پی بروز 
حادثه جاده ای منجر به تلف شدن یک قلاده 
یوز ایرانی در حوزه قضائی میامی، دستورات 
قانونی لازم به دادستان عمومی و انقلاب آن 
شهرستان صادر شد.او افزود: در بخشی از 
این دستور آمده است از آنجا که حفاظت و 
صیانت از گونه های در معرض خطر انقراض 
باید به صورت جدی انجام شود و می بایست با 
هر موضوعی که امنیت روانی جامعه را تحت 
تأثیر قرار می دهد برخورد جدی، پیشگیرانه 
و بلکه بازدارنده صورت پذیرد برهمین اساس 
در جاده های آن حوزه قضائی طی چهار ماه 
گذشته این دومین حادثه است که منجر به 
تلف شدن یوز آسیایی شده و ضرورت دارد 

موضوع به صورت جدی پیگیری شود.
عبداللهی ادامه داد: به دادستان حوزه 
قضائی میامی تاکید شده، چنانچه هر یک از 
سازمان های مسئول پس از بروز اولین حادثه 
فروردین ماه سال جاری تکالیف خویش را 
برای افزایش ضریب امنیت و ایمن سازی 
جاده به خوبی انجام نداده اند، شناسایی 
و به مراجع نظارتی معرفی شوند.رئیس 
کل دادگستری استان سمنان در خاتمه 
خاطرنشان کرد: موضوع حقوق عامه و حفظ 
امنیت روانی جامعه دارای ابعاد مختلف است 
و چنانچه با هر عنوانی خدشه دار و در معرض 
آسیب قرار گیرد مسببین با برخورد قاطع، 
قانونی و عبرت آموز دستگاه قضائی استان 

سمنان مواجه خواهند شد.

مراجعه ۶۴7 نفر به مراکز 
درمانی در زابل

مدیرکل هواشناسی استان سیستان و 
بلوچستان گفت: وزش باد شدید تا بیشینه 
۹۴ کیلومتر در ساعت بامداد دیروز زابل را 
درنوردید و گردوغبار حاصل از آن شعاع دید 

افقی را به ۸۰۰ متر کاهش داد.
محسن حیدری، بیان کرد: تا آخر هفته 
در شمال استان وزش باد شدید و گردوخاک 
گاهی طوفان گردوخاک پیش بینی می شود؛ 
طی این مدت در زاهدان و سایر مناطق 
مرکزی و جنوبی استان باد و گردوخاک در 
برخی ساعات وزش بادشدید خواهیم داشت.

حیدری گفت: توصیه می شود از تردد 
غیرضروری بیماران تنفسی، افراد سالخورده 
و کودکان، در زمان غبار آلود شدن هوا 
در  احتیاط  همچنین  شود.  خودداری 
ترددهای جاده ای و محافظت از گلخانه ها 
و محصولات و پرهیز از کار در ارتفاعات 
دیگر توصیه های ما در پی این شرایط جوی 
نامساعد است. مجید مبی مدیرکل دفتر 
مدیریت بحران استانداری سیستان و 
بلوچستان نیز در گفت وگو با تسنیم اظهار 
داشت: در پی موج جدید وزش بادهای 
۱۲۰ روزه در منطقه سیستان شامل پنج 
شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند 
و نیمروز واقع در شمال استان مجموع 
مراجعین به مراکز درمانی منطقه از ۱۱ 
تیرماه تاکنون ۶۴۷ نفر بوده که ۸۸ نفر از 
آنها بستری و مابقی سرپایی درمان شده اند.

هزینه سالانه دیالیز برای هر بیمار 
بیش از یک میلیارد تومان است

از  حمایت  خیریه  انجمن  مدیرعامل 
بیماران کلیوی ایران گفت: هزینه سالانه 
دیالیز برای هر بیمار بیش از یک میلیارد 
تومان است. به گزارش ایلنا، اعظم پناهی مهر 
عیسی لو در دیدار با مدیرکل امور اجتماعی 
استانداری لرستان با اشاره به اینکه این 
انجمن بیش از ۱۸۰ دفتر نمایندگی در 
سراسر کشور دارد، اظهار داشت: نسبت به 
خدمت رسانی مطلوب نیازمند مشارکت های 
فعالانه خیرین سلامت هستیم. او بر فعالیت 
بیشتر مجمع خیرین سلامت در استان 
تاکید کرد و افزود: در لرستان یک هزار و 
۲۳۰ بیمار کلیوی حاد وجود دارد که از 
این تعداد ۳۸۰ بیمار نیازمند پیوند هستند. 
مدیرعامل انجمن خیریه حمایت از بیماران 
کلیوی ایران گفت ۸۵۰ بیمار در لرستان نیاز 

به دیالیز دارند.
مدیرکل امور اجتماعی استانداری لرستان 
نیز در این جلسه بر فعالیت بیشتر مجمع 
خیرین سلامت و بیماران خاص به ویژه 
بیماران کلیوی در استان تاکید کرد و افزود: 
با توجه به هزینه های بالای دارو، حمل و نقل 
بیماران دیالیزی و راه اندازی سامانه دارویی 
بیماران خاص و دیالیزی فعالیت بیشتر این 

مجمع در استان ضرورت دارد.

آرمان ملی: ۱۲ سال پیش در محل پارک ورشو تهران 
ساخته شد تا همفکری و همراهی اندیشمندان در حوزه های 
مختلف علمی را به دنبال داشته باشد. تاکنون هم برنامه های 
زیادی در حوزه علوم انسانی برگزار کرده است؛ خانه 
اندیشمندان علوم انسانی.اما صبح روز سه شنبه، رسانه ها 
از حضور ماموران شهرداری تهران برای تخلیه و پلمب  
این خانه خبر دادند. رسانه ها نوشتند که معاون فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری و مدیرکل مطالعات فرهنگی و اجتماعی 
به همراه تعداد زیادی عوامل اجرایی شهرداری تهران با در 
دست داشتن حکم پلمب ساختمان اقدام به تغییر قفل ها و 
بیرون کردن عوامل اجرایی خانه اندیشمندان علوم انسانی 

کردند.
گفته شده این اقدام در حالی صورت می گیرد که شورای 
شهر تهران با آن مخالف است، اما بر اساس دستور علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران، عوامل شهرداری اصرار به تخلیه و 
تحویل ساختمان دارند. این در حالی ست که رئیس و برخی 
از مدیران خانه اندیشمندان علوم انسانی، شب چهارشنبه 

را در این محل گذراندند تا این ساختمان را حفظ کنند!
پیگیری ها از مدیران شهرداری برای دریافت پاسخ 
درباره چرایی این موضوع بی نتیجه مانده با این حال 
رویداد۲۴ گفته بر اساس اخباری که به دستش رسیده، 
مهدی صادقی کجانی، مدیرکل دفتر مطالعات اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران که یک نهاد زیرمجموعه معاونت 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران است، روز سه شنبه 
وارد ساختمان خانه اندیشمندان علوم انسانی در خیابان 
نجات اللهی تهران شده و گفته اعضای خانه باید ساختمان 
را ترک کرده و آن را تحویل شهرداری بدهند و از آن سو 
مدیران خانه اندیشمندان پاسخ داده اند که »شهرداری باید 
با حکم قضایی یا دستور مکتوب بیاید« و صادقی گفته از 
علیرضا زاکانی شهردار تهران و توکلی زاده معاون فرهنگی 

شهردار دستور شفاهی دارد که ساختمان را تصرف کند.
خانه اندیشمندان معتقد است تا زمانی که حکم قضایی 

نباشد، ساختمان نباید تخلیه شود، با این حال شهرداری 
تهران نگهبان های ساختمان خانه اندیشمندان را از 
روز گذشته تغییر داده و در حالی که جلسات نشست در 
ساختمان در حال برگزاری بوده، با حضور پرتعداد ماموران 
مقابله با سد معبر شهرداری، سعی در تصرف و تغییر قفل 

اتاق های ساختمان داشته اند.
اعضای خانه اندیشمندان از بیم تصرف شبانه خانه 
اندیشمندان، شب را در ساختمان موسسه سپری کرده اند، 
با این حال از صبح روز چهارشنبه، »صادقی کجانی« به 
همراه تعداد دیگری از اعضای دفتر مطالعات اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران بار دیگر به ساختمان برگشته و 
در آن مستقر شده اند و منتقدان این اقدام می گویند »دفتر 
مطالعات اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران اصلا طرف 
قرارداد خانه اندیشمندان نیست که بتواند اقدام به تصرف 

یا ادعای تصرف بکند.«
خانه اندیشمندان علوم انسانی، یک موسسه فرهنگی و 
هنری چند منظوره مستقل است که سال ۱۳۹۰ در وزارت 

ارشاد به ثبت رسیده است. قرارداد خانه اندیشمندان با 
شهرداری تهران در مورد ملک خیابان نجات اللهی فسخ 
نشده و برای فسخ آن، در صورت عدم رضایت طرف قرارداد، 

حکم قضایی لازم است.
قرارداد ساختمان خانه اندیشمندان علوم انسانی، به 
صورت »حبس مطلق کل« محدوده به انضمام پارک با 
سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران است. این 
قرارداد از برج هشت سال ۱۳۹۳ به صورت حبس مطلق 
نامحدود منعقد شده است. این نوع قرارداد ها تنها در 
صورتی فسخ می شود که یا شخصی که قرارداد حبس مطلق 
را منعقد کرده، بمیرد یا از تعهدات قراردادی خود عدول 
کند. مدیران این نهاد معتقدند در حال حاضر هیچ یک از 
این دو هم اتفاق نیفتاده است که شهرداری بخواهد ملک 

را تصرف کند.
خانه  حقوقی،  مسائل  کارشناسان  گفته  به  بنا 
اندیشمندان یک شخصیت حقوقی مستقل است. از قرارداد 
حبس مطلق هم برداشت های مختلفی می شود داشت، 
اما آنچه مسلم است این است که این یک قرارداد حقوقی 
است که انحلال آن مراحل قضایی می طلبد. در حال حاضر 
ساختمان خیابان نجات اللهی بر اساس قراردادی قانونی 
در اختیار خانه اندیشمندان است. اگر تخلفی صورت 
بگیرد، شهرداری تهران با صلاحیت هایی که دارد در برخی 
قرارداد ها می تواند ورود کند. مدیران خانه اندیشمندان 
معتقدند تخلفی صورت نگرفته که شهرداری بخواهد ورود 
کند و طرف قرارداد هم راضی به تخلیه نیست بنابراین 
شهرداری تهران باید با حکم قضایی وارد عمل شود زیرا 
نمی تواند بدون طی مراحل قضایی قرارداد را فسخ کند. 
لذا با تغییر مدیریت در شهرداری ها، قرارداد های پیشین 
فسخ نمی شود. حتی اگر شهرداری ملکش را طلب کند هم 
در صورتی که طرف قرارداد مایل به تخلیه نباشد باید با 
حکم قضایی ورود کند و بدون طی مراحل قانونی و مدنی 

امکان ورود ندارد.

مدیرکل دفتر مطالعات اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران گفته از علیرضا زاکانی شهردار تهران و توکلی زاده معاون فرهنگی شهردار دستور 
شفاهی دارد که ساختمان را تصرف کند

خانه اندیشمندان علوم انسانی پلمب شد
رئیس و مدیران شب را در محل ماندند تا ساختمان را حفظ کنند

بنا به اطلاعات موجود، شورا مخالف این پلمب بوده


